
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 635

                                                                                       DEL 25-10-2017

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DEL
"SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA 2" - FORNITORE ENGIE
SERVIZI S.p.a.  INTEGRAZIONE  IMPEGNO DI SPESA ANNO
2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Richiamata la Determina n. 17 del 14/02/2013 con la quale è stato stabilito di
aderire alla convenzione CONSIP per la fornitura (di durata quinquennale) del
Servizio Integrato Energia 2 degli edifici comunali con la società Engie Servizi
S.P.A. ed i relativi impegni sotto riportati:

anno 2013 (da 08/10/3013 al 31.12.2013)  € 29.855,76 + I.V.A. 21%= €□
36.125,47 così ripartiti:

Importo  con gradi giorno e ore
stimate in convenzione consip (IVA
Inclusa)

Stanziamento stimato da 08/10/3013
al 31.12.2013

€ 36.125,47

EDIFICIO Ripartizione

□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali
distaccati di Via Roma:”

***Servizio
energia/calore CONSIP € 2.372,82

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio
energia/calore CONSIP € 3.252,63



□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne
statali”

***Servizio
energia/calore CONSIP € 3.945,81

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio
energia/calore CONSIP € 6.611,89

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio
energia/calore CONSIP € 5.865,39

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio
energia/calore CONSIP € 10.664,35

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro
Anziani”

***Servizio
energia/calore CONSIP € 3.412,59

importi totali € 36.125,47

anno 2014: €/anno 82.103,34 + I.V.A. 21%=  €/anno 99.345,04□
così ripartiti:

Importo annuo con gradi
giorno e ore stimate in
convenzione consip (IVA
Inclusa)
Stanziamento stimato su
base annua

€ 99.345,04

EDIFICIO Ripartizione

□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di
Via Roma:”

***Servizio energia/calore
CONSIP € 6.525,25

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio energia/calore
CONSIP € 8.944,72

□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne statali”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 10.850,97

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio energia/calore
CONSIP € 18.182,71

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 16.129,82

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 29.326,95

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 9.384,62

anno 2015: €/anno 82.103,34 + I.V.A. 21%= €/anno 99.345,04□



Importo annuo con gradi
giorno e ore stimate in
convenzione consip (IVA
Inclusa)
Stanziamento stimato su
base annua

€ 99.345,04

EDIFICIO Ripartizione

□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di
Via Roma:”

***Servizio energia/calore
CONSIP € 6.525,25

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio energia/calore
CONSIP € 8.944,72

□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne statali”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 10.850,97

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio energia/calore
CONSIP € 18.182,71

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 16.129,82

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 29.326,95

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 9.384,62

anno 2016: €/anno 82.103,34 + I.V.A. 21%= €/anno 99.345,04□

Importo annuo con gradi
giorno e ore stimate in
convenzione consip (IVA
Inclusa)
Stanziamento stimato su
base annua

€ 99.345,04

EDIFICIO Ripartizione

□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di
Via Roma:”

***Servizio energia/calore
CONSIP € 6.525,25

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio energia/calore
CONSIP € 8.944,72



□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne statali”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 10.850,97

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio energia/calore
CONSIP € 18.182,71

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 16.129,82

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 29.326,95

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 9.384,62

anno 2017: €/anno 82.103,34 + I.V.A. 21%= €/anno 99.345,04□

Importo annuo con gradi
giorno e ore stimate in
convenzione consip (IVA
Inclusa)
Stanziamento stimato su
base annua

€ 99.345,04

EDIFICIO Ripartizione

□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di
Via Roma:”

***Servizio energia/calore
CONSIP € 6.525,25

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio energia/calore
CONSIP € 8.944,72

□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne statali”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 10.850,97

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio energia/calore
CONSIP € 18.182,71

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 16.129,82

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 29.326,95

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 9.384,62

anno 2018(da 01/01/2018 a 07/10/2018): € 52.247,58 + I.V.A. 21%= €□
63.219,57



Importo  con gradi giorno
e ore stimate in
convenzione consip (IVA
Inclusa)
Stanziamento stimato da
01/01/2018 a 07/10/2018.

€ 63.219,57

EDIFICIO Ripartizione
□                     Cap. 330/0 “Uffici comunali distaccati di
Via Roma:”

***Servizio energia/calore
CONSIP € 4.152,43

□                     Cap. 340/0 “Edificio comunale”
.***Servizio energia/calore
CONSIP € 5.692,09

□                     Cap. 2830/0 “Scuole materne statali”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 6.905,16

□                     Cap. 2970/0 “Scuole elementari” .
***Servizio energia/calore
CONSIP € 11.570,81

□                     Cap. 3180/0  “Scuola media”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 10.264,43

□                     Cap. 6500/2 “Palestra Provinciale”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 18.662,60

□                     Cap. 6921/0 “Nuovo Centro Anziani”
***Servizio energia/calore
CONSIP € 5.972,03

importi totali € 63.219,57

Considerato che, a seguito di ulteriori maggiori consumi riscontrati/stimati per l’anno 2017, si rende
necessario integrare di ulteriori €          gli impegni di spesa già assunti sul  bilancio c.e. per la
fornitura, in adesione  CONSIP per la fornitura (di durata quinquennale) del Servizio Integrato
Energia 2 degli edifici comunali con  Engie Servizi S.P.A come di seguito indicato:

per €     600,00     sul cap.   330/0  (codice di bilancio: 01.06-1.03.02.05.006)
per €   5.617,29    sul cap. 2970/0; (codice di bilancio: 04.02-1.03.02.05.006)
per €   7.870,18    sul cap. 3180/0;  (codice di bilancio: 04.02-1.03.02.05.006)
per €  3.200,00     sul cap.  6500/2;  (codice di bilancio: 06.01-1.03.02.05.006)

Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Decreto sindacale di nomina, ad interim, del Segretario Comunale a Responsabile dei Servizi;
Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;
Visto la legge 142/90, l’art. 6 della legge 241/90 e l’art. 6 legge 127/97;

D E T E R M I N A

1) dare atto:
delle premesse della presente determinazione, che si intendono ivi integralmente riportate;



4) integrare di ulteriori € 17.287,47 gli impegni di spesa già assunti sul  bilancio c.e. per la
fornitura, in adesione  CONSIP per la fornitura (di durata quinquennale) del Servizio Integrato
Energia 2 degli edifici comunali con  Engie Servizi S.P.A come di seguito indicato:

per €     600,00     sul cap.   330/0  (codice di bilancio: 01.06-1.03.02.05.006)
per €   5.617,29    sul cap. 2970/0; (codice di bilancio: 04.02-1.03.02.05.006)
per €   7.870,18    sul cap. 3180/0;  (codice di bilancio: 04.02-1.03.02.05.006)
per €  3.200,00     sul cap.  6500/2;  (codice di bilancio: 06.01-1.03.02.05.006)

5) disporre che i relativi pagamenti avverranno mediante atti di liquidazione, previa acquisizione del
DURC e dietro emissione di regolare fattura, come previsto dal regolamento comunale di contabilità;

Dare atto:6)
- che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2017;
- che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune, “art. 37 D.Lgs.
33/2013 Amministrazione Trasparente”
- che il CIG della fornitura è il  seguente: 49359098F4;

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n° 267, si
appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità alla normativa
contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa in esame, con i
riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

IMPUTARE la somma di €    17.287,47

- al Cap. nr.       3300, ENERGIA ELETTRICA, ACQUA E RISCALDAMENTO - SEDE
DISTACCATA VIA ROMA(uffici vigili urbani e anagrafe), (codice di riferimento 01.06-
1.03.02.05.006) del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.   969/  per €         600,00
che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29700, SCUOLA ELEMENTARE E DIREZIONE DIDATTICA: ENERGIA
ELETTRICA, ACQUA E RISCALDAMENTO, (codice di riferimento 04.02-1.03.02.05.006)
del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.   970/  per €       5.617,29 che offre
adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      31800, SCUOLA MEDIA STATALE:  RISCALDAMENTO  E ACQUA,
(codice di riferimento 04.02-1.03.02.05.006) del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno
n.   971/  per €       7.870,18 che offre adeguata disponibilità;



- al Cap. nr.      65002, PALESTRA PROVINCIALE : ENERGIA ELETTRICA,
RISCALDAMENTO E ACQUA, (codice di riferimento 06.01-1.03.02.05.006) del Bilancio
2017, con impegno/sub impegno n.   972/  per €       3.200,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 26-10-2017


